
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/У . 2  № 3 0 ¥

ГО присвоении спортивных н
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21 

марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта 

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 

2021 г., регистрационный № 64041) п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Продлить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления спорта.

Министр О.И.Панькин



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области 
от J ' f .  'fO. 2 6 2 2 Н* 307-

Перечень
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Стародумов Евгений 
Игоревич

- велосипедный спорт, 0 0  «ФВ г.Орска», Орск, 
(тренер Смирнов В.А.)

Смирнов Денис 
Сергеевич

- легкая атлетика, ООДЮСШ, Оренбург, (тренер 
Дедовская О.А.)

Бородина София 
Сергеевна

- плавание, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

Будаев Игорь 
Андреевич

- плавание, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

Пинигина Кира 
Эдуардовна

- плавание, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

Рябков Ярослав 
Романович

- плавание, МБУ СШ №2 «Прогресс», Оренбург, 
(тренер Ромашкина С.А.)

Милин Федор 
Александрович

- плавание, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

2



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области
от £ o 2 Z № . 3 0 ?

Перечень
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Зимаков Семен 
Дмитриевич

айкидо, 0 0  «ОСА», Оренбург, (тренер Максимов 
С.В.)

Немчинов Артем 
Сергеевич

айкидо, 0 0  «ОСА», Оренбург, (тренер Максимов 
С.В.)

Дводненко Дмитрий 
Витальевич

бокс, ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер Сулима 
Ф.С.)

Радионова Екатерина 
Г еоргиевна

бокс , ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер Чеботарев 
Ю.Б.)

Терякова Анастасия 
Олеговна

бокс , ГБПОУ «УОР», Оренбург, (тренер Сергеев 
В.А.)

Алтынбаев Руслан 
Рашитович

легкая атлетика, МАУ СШ №8, Оренбург, (тренер 
Кирамов С.Х.)

Шаповалов Вячеслав 
Владимирович

спорт лиц с поражением ОДА, АНО «КНТ «Факел- 
Газпром», Оренбург, (тренер Гонобин М.А.)

Дорохин Георгий 
Сергеевич

плавание, МАУ СШ «Надежда», Орск , (тренер 
Абелова О.М.)

Мордвинцев Павел 
Романович

плавание, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

3



Денисов Савва 
Сергеевич

пулевая стрельба, ГАУ СШОР №4, Оренбург, 
(тренер Харькова И.А.)

Ромакер Дарья 
Сергеевна

пулевая стрельба, Г АУ СШОР №4, Оренбург, 
(тренер Куликов П.Л.)

Рыбкин Арсений 
Николаевич

пулевая стрельба, ГАУ СШОР №4, Оренбург, 
(тренер Харьков Е.О.)

Темяшева Елизавета 
Федоровна

пулевая стрельба, ГАУ СШОР №4, Оренбург, 
(тренер Харькова И.А.)

Малюкова Ксения 
Денисовна

тхэквондо, ГАУ СШОР №6 -  С-КК «Оренбуржье, 
Оренбург, (тренер Сулаев В.А.)

4



Нистратов Данила 
Юрьевич

Приложение №3 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области 
от М П  2011. № $ 0 ?

Перечень
спортсменов для продления спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

велосипедный спорт, МАУ СШ «Рекорд», Г ай, 
(тренер Карманов С.И.)

5



Приложение №4 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области 
от jPj. YO. J?OZ ? № 3<0 т̂

Патрушев Иван 
Максимович

Перечень
спортсменов для продления спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

- бокс, МАУ «СШОР по боксу», Оренбург, (тренер 
Ваньков А.В.)

6


